



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.02.27.06-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.02.27.06-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240122/0002-66, o(a) Sr(a). JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Acopiara, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

10.908.015/0001-06 - JOSE WILSON BRAGA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	PÃO FRANCÊS- PESO APROXIMADO DE 50G. CARACTERÍSTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA.	PRÓPRIA	2190.0	KG	17,84	17,83	39.047,70
2	PÃO TIPO HOT DOG, PESO DE 50 G, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, QUE CONTENHA PRAZO DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO AS ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PRÓPRIA	1290.0	PCT	7,25	7,24	9.339,60
3	PÃO DE QUEIJO: FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM BOLOR, TAMANHO MÉDIO DE PESO 80 DE GRAMAS.	PRÓPRIA	380.0	KG	43,08	33,00	12.540,00
4	SALGADOS VARIADOS CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO, RISOLI DE CARNE DE SOL: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, LEITE SAL, MARGARINA E FARINHA DE PÃO, RECHEIO MUSSARELA,	PRÓPRIA	380.0	CNT	47,03	47,02	17.867,60



	APRESENTAÇÃO FRITO. VALIDADE DIÁRIA. COXINHA: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, CEBOLA, QUALIMAX, MARGARINA, LEITE E SAL. RECHEIO DE FRANG							
5	PÃO DE FORMA: MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/ AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO EM FATIAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA E	PROPRIA	380.0	PCT	10,82	10,81	4.107,80	
6	BOLO TIPO FOFO, PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE FARINÁCEOS (COMO FARINHA DE TRIGO, FUBÁ, POLVILHO, ARARUTA,) COM OVOS, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR, LEITE PASTEURIZADO OU SUCO DE FRUTAS, ADICIONADO DE FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM EM POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, E CONTER NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIO	PROPRIA	2190.0	UND	20,06	20,05	43.909,50	
7	BOLO DE LEITE TIPO MOLE. UTILIZA-SE DOS INGREDIENTES: LEITE, OVOS, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MATEIGA, LEITE CONDENSADO (OPCIONAL). O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ EM EMBALAGEM EM POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, E CONTER NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALI	PROPRIA	1190.0	UND	21,56	21,55	25.644,50	
8	PIZZA RECHEADA , PACOTE COM 10 UNIDADES TAMANHO APROXIMADO DAS MINI PIZZAS: 15 CM DE DIÂMETRO. SABORES (MUSSARELA, APRESUNTADO, MILHO,	PROPRIA	380.0	PCT	44,50	25,00	9.500,00	



	AZEITONA E OREGANO) MINI PIZZA SABOR CALABRESA (MUSSARELA, CALABRESA AZEITONA E OREGANO).						
9	PÃO TIPO DE LEITE FORMATO REDONDO ,PEQUENO, PACOTE CONTENDO 250G EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, QUE CONTENHA PRAZO DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO AS ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS.	PRÓPRIA	1390,0	PCT	6,64	6,63	9.215,70
10	PÃO TIPO BOLA , PESO DE 55 G, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, QUE CONTENHA PRAZO DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO AS ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PRÓPRIA	1190,0	PCT	6,53	6,52	7.758,80
Total.....							R\$ 178.931,20

Adjudicado para JOSE WILSON BRAGA inscrita no CNPJ/MF Nº 10.908.015/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 178.931,20 (cento e setenta e oito mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos), em 24/04/2024.

Jaline P. S. Siqueira
JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA
 PREGOEIRO(A)